ПРОЕКТ

2

[image: Описание: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

Об обеспечении выплаты  минимального размера заработной платы
работникам муниципальных организаций
Невьянского городского округа

В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления                           и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта           1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от  07.12.2017 № 38-П, руководствуясь статьями  31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных организаций Невьянского городского округа обеспечить с 1 июня 2022 года:
1) выплату заработной платы работникам не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации, в сумме 15 279 рубля        в месяц;
2) применение районного коэффициента в размере 1,15 к минимальному размеру оплаты труда;
3) выплату минимальной заработной платы с учетом районного коэффициента в размере не ниже 17 571 рублей в месяц.
2. Рекомендовать работодателям организаций иных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Невьянского  городского округа, обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня, утвержденного федеральным законодательством.
3. Выплату минимальной заработной платы работников муниципальных организаций Невьянского городского округа производить за счет средств бюджета Невьянского городского округа, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 12.01.2022 № 24-п «Об обеспечении выплаты минимального размера заработной платы работникам муниципальных организаций Невьянского городского округа».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 июня 2022 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Невьянского
городского округа                                                                                          А.А. Берчук

image1.wmf